Credidi

Tweede deel van psalm 116 (in Hebreeuwse Bijbel psalm 115), gevolgd door Gloria Patri.

Credidi, propter quod locutus sum;
ego autem humiliatus sum nimis.
Ego dixi in excessu meo:
Omnis homo mendax.
Quid retribuam Domino pro omnibus quae
retribuit mihi?
Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini
invocabo.
Vota mea Domino reddam coram omni populo
ejus.
Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum
ejus.
O Domine, quia ego servus tuus;
ego servus tuus, et filius ancillae tuae.
Disrupisti vincula mea:
tibi sacrificabo hostiam laudis, et nomen Domini
invocabo.
Vota mea Domino reddam in conspectu omnis
populi ejus;
in atriis domus Domini, in medio tui, Jerusalem.

(Clementine Vulgate)

Ik heb geloofd, daarom sprak ik;
ik ben zeer bedrukt geweest.
Ik zeide in mijn haasten:
Alle mensen zijn leugenaars.
Wat zal ik den HEERE vergelden voor al Zijn
weldaden aan mij bewezen?
Ik zal den beker der verlossingen opnemen, en
den Naam des HEEREN aanroepen.
Mijn geloften zal ik den HEERE betalen, nu, in
de tegenwoordigheid van al Zijn volk.
Kostelijk is in de ogen des HEEREN de dood
Zijner gunstgenoten.
Och, HEERE! zekerlijk ik ben Uw knecht,
ik ben Uw knecht, een zoon Uwer dienstmaagd;
Gij hebt mijn banden losgemaakt.
Ik zal U offeren een offerande van dankzegging,
en den Naam des HEEREN aanroepen.
Ik zal mijn gelofte den HEERE betalen, nu, in
de tegenwoordigheid van al Zijn volk.
In de voorhoven van het huis des HEEREN, in
het midden van u, o Jeruzalem!
(Statenvertaling 1637)

Crucifixus

Uit het credo, de geloofsbelijdenis.

Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato:
Passus, et sepultus est.

Hij werd voor ons gekruisigd, Hij heeft geleden
onder Pontius Pilatus en is begraven.

Et resurrexit

Vervolg van het credo.

Et resurrexit tertia die,
secundum scripturas.
Et ascendit in caelum:
sedet ad dexteram Patris.
(Geloofsbelijdenis in de katholieke kerk, zoals
vastgesteld in het concilie van 325)

Hij is verrezen op de derde dag,
volgens de Schriften.
Hij is opgevaren ten hemel:
zit aan de rechterhand van de Vader.
(Rooms-Katholieke vertaling)

Beatus (I)

Psalm 112, gevolgd door Gloria Patri.

Beatus vir qui timet Dominum:
in mandatis ejus volet nimis.

Welgelukzalig is de man, die den HEERE
vreest;

Potens in terra erit semen ejus;
generatio rectorum benedicetur.
Gloria et divitiae in domo ejus;
et justitia ejus manet in saeculum saeculi.
Exortum est in tenebris lumen rectis:
misericors, et miserator, et justus.
Jucundus homo qui miseretur et commodat;
disponet sermones suos in judicio:
quia in aeternum non commovebitur.